
 

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 
                      Administração 2017/2020 

 
 

 
 
 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 

 

Fundamentação Legal:  Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
 

Objeto Contratada Valor/ 
Km Valor total 

LINHA ESCOLAR - FAZ. GÊNIO, FAZ. 
CERCADO, FAZ. ROCINHA, FAZ. 
AURORA FAZ. CATULÉ PARA E. M. 
GERINO FERREIRA COSTA (ANEXO 
AURORA) E PARA A E. E. DO POVOADO 
DE NOVA AURORA. TURNO MATUTINO, 
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
40 LUGARES, 60 KM POR DIA. 
EQUIPADO PARA TRANSPORTE 
ESCOLAR, NA FORMA DA LEI.  

OSVALDO 
FERREIRA 

DOS SANTOS 
03777451622 

R$ 3,71 24.931,20 

LINHA ESCOLAR - FAZ. RAIZ  PARA A 
FAZ. BREJO PARA  O PONTO DO 
ÔNIBUS DA E. E. NORBERTO DE 
ALMEIDA ROCHA NO TURNO MATUTINO 
E PARA O PONTO DO ÔNIBUS DA E. M. 
EDUMUNDO DE ALMEIDA ROCHA NO 
TURNO VESPERTINO. TURNO 
MATUTINO e VESPERTINO, VEÍCULO 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 
LUGARES, 59 KM POR DIA. EQUIPADO 
PARA TRANSPORTE ESCOLAR, NA 
FORMA DA LEI.  

OSVALDO 
FERREIRA 

DOS SANTOS 
03777451622 

2,55 16.850,40 

VALOR GLOBAL: R$ 41.781,60 (quarenta e um mil e setecentos e oitenta e um 

reais e sessenta centavos). 

• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 757) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 758) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 759) 
• 10.01.03.12.361.20.2091.33903900 (F 760 

 
 

Rio Pardo de Minas/MG, 01 de agosto de 2019. 
 

 
Deolino José dos Santos 

PRESIDENTE CPL 


